
Uchwała Nr VI/16/2011

Rady Gminy Jedwabno

z dnia 29 marca 2011 roku

w  sprawie  kontynuacji  w  roku  2011  projektu  systemowego  współfinansowanego  z 

Europejskiego Funduszu Społecznego

Na podstawie art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r.  o  samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku art.110 ust.10 ustawy z 

dnia 12 mara 2004r o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2009r  Nr 175 poz.1362z poźn zm.) 

Rada Gminy Jedwabno uchwala, co następuje:

§ 1.

Kontynuować  w  roku  2011  projekt  pod  nazwą  „Aktywizacja  Twoją  Szansą” 

współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach  Programu 

Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  2007-2013,  Priorytet  VII   Promocja  Integracji  Społecznej, 

Działanie  7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i 

upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedwabno.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca
Rady Gminy Jedwabno

Maria Sienkiewicz



Załącznik 
do Uchwały Nr............... 
Rady Gminy Jedwabno  
z dnia............................. 

Streszczenie projektu systemowego „Aktywizacja Twoją Szansą”

Cele projektu

Celem  ogólnym projektu  jest  zwiększenie  aktywności  społeczno-zawodowej  osób 
bezrobotnych,  poszukujących  pracy  lub  nie  pozostających  w  zatrudnieniu,  będących  w  wieku 
aktywności zawodowej i korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej.

Cele szczegółowe: 
-  nabycie  umiejętności  społecznych  przez  beneficjentów  projektu,  w  tym:  zwiększenie  poczucia 
własnej wartości, podniesienie umiejętności autoprezentacji,  wzbudzenie potrzeby funkcjonowania  
w społeczeństwie, podniesienie kompetencji i kwalifikacji społecznych osób niepełnosprawnych; 
- zwiększenie praktycznych umiejętności w zakresie powrotu na rynek pracy;
- zwiększenie więzi rodzinnych (poprawa wydolności wychowawczych rodzin, nabycie umiejętności 
godzenia obowiązków wychowawczych z aktywnością zawodową) 
- wzrost dostępności do bezpłatnego poradnictwa społeczno - zawodowego.
Cele projektu są zgodne z zapisami Priorytetu VII Programu Operacyjnego KAPITAŁ LUDZKI 
działaniem 7.1., poddziałaniem 7.1.1. Ich realizacja prowadzi do rozwoju i upowszechniania 
aktywnych form integracji poprzez kontrakty społeczne i programy aktywności lokalnej, a w 
szczególności poprzez rozwój nowych form wsparcia indywidualnego i środowiskowego, 
umożliwiając integrację zawodową i społeczną osobom ze specyficznymi trudnościami na rynku 
pracy. 

Cele projektu wpisują się w  Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych 
do roku 2015 Cel główny 1: Promocja zatrudnienia oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy, 
w tym cel szczegółowy 1.2 Wspieranie bezrobotnych poprzez świadczenie i rozwój usług rynku pracy 
poprzez kształtowanie aktywnej postawy w poszukiwaniu pracy, wspieranie aktywności osób 
bezrobotnych i poszukujących pracy oraz cel szczegółowy 1.4 Aktywizacja społeczna i zawodowa 
grup bezrobotnych  ponieważ zaplanowane w projekcie działania w ramach kontraktów socjalnych i 
programów aktywności lokalnej oraz przewidziane instrumenty aktywizacji zawodowej, społecznej i 
zdrowotnej zapewniają różnorodną formę wspierania i aktywizowania wyżej wymienionej grupy 
społecznej.

Grupy docelowe 

W ramach realizacji projektu działaniami objęte zostaną osoby w wieku aktywności 
zawodowej, nie posiadające zatrudnienia, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej oraz 
osoby z ich otoczenia. 
Wybór grup docelowych został podyktowany z jednej strony wytycznymi, a z drugiej - rosnącymi 
problemami poniżej wymienionych grup klientów Ośrodka objętych działaniami projektu.
-I grupa:  8 osób bezrobotnych PAL, (kurs komputerowy)
- II grupa: (kontrakt socjalny) 12 osób/rodzin, bezrobotnych, nie pracujących, korzystających z   
   pomocy społecznej, (kurs prawa jazdy kat. B) 
W ramach aktywnej integracji zostanie objętych działaniami łącznie 20 beneficjentów, w tym: 

  8  - wsparciem na rzecz integracji społecznej i zawodowej PAL
  12  - kontraktami socjalnymi, 



Rozwojowi form aktywnej integracji posłuży zastosowanie takich narzędzi, jak: 
kontrakty socjalne  
programy aktywności lokalnej,
oraz następujących  instrumentów:

-instrumenty aktywizacji zawodowej,

-instrumenty aktywizacji edukacyjnej,

-instrumenty aktywizacji zdrowotnej,

-instrumenty aktywizacji społecznej,

Rezultaty 

W ramach realizacji projektu rezultatem będzie rozszerzenie oferty wsparcia dla osób 
bezrobotnych,: 
- zwiększenie u beneficjentów umiejętności społecznych (w tym i otoczenie, wzmocnienie 
poczucia własnej wartości, zwiększenie uczestnictwa w życiu społecznym, nabycie 
umiejętności spędzania czasu wolnego), umiejętności komunikacji,
- wypracowanie aktywnych i samodzielnych postaw osób bezrobotnych,
- wzrost umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych (głównie międzyludzkich), 
w tym w załatwianiu spraw urzędowych,
- wzmocnienie więzi rodzinnych, ukształtowanie prawidłowych zachowań rodzicielskich 
i opiekuńczo – wychowawczych, poprawa sytuacji dziecka, nabycie umiejętności godzenia 
aktywności zawodowej z opieką nad dzieckiem, rozwijanie umiejętności planowania budżetu 
i prowadzenia gospodarstwa domowego
- wzrost umiejętności związanych z aktywnym poszukiwaniem pracy (przełamanie niechęci 
do pracy, podniesienie własnych kwalifikacji, poznanie i utrwalenie zasad bycia dobrym 
i kompetentnym pracownikiem. Zakłada się, że rezultaty miękkie będą osiągnięte na poziomie 
70%. Ich mierzenie odbywać się będzie przy pomocy sprawdzających działań kończących 
prace każdej z grup, charakterystycznych do zakładanego rezultatu.
Rezultaty projektu w sposób istotny przyczynią się do zwiększenia dostępu do zatrudnienia , 
podwyższając statut zawodowy i społeczny poprzez przygotowanie do wejścia lub powrotu na 
rynek pracy. Rezultaty osiągnięte poprzez podjęte w ramach projektu działania, pozwolą na 
wypracowanie u beneficjentów aktywnych postaw społecznych i zawodowych. Beneficjenci 
projektu w sposób pełniejszy będą uczestniczyć w życiu społecznym i zawodowym, co 
skutkować będzie zmniejszeniem zagrożenia wykluczeniem zawodowym.

Realizacja 

Maksymalna wartość projektu wynosi 93 119,68,00 złotych. 
Wkład własny w wysokości 9 777,56 zł (co stanowi 10,50 % kosztów ogólnych projektu) , w 
postaci  zasiłków  i celowych  jest zabezpieczony w budżecie jednostki na rok 2011. 


	Cele projektu
	Grupy docelowe 
	Rezultaty 
	Realizacja 


